Till KPR-métet 2021-1 0-07

Fragor frin PRO-f6reningen

Med anledning av den debatt som fors i media undrar vi:

1. Vilken instéllning har Danderyds kommun till att jcke covidvaccinerade fér arbeta pa sirskilda
boenden och och bestka gamla i hemtj4nsten?

2. Har kommunen nigon mdjlighet att paverka de privata utférarna i denna fraga.

3. Har enskilda personer ritt att vélja bort ovaccinerade personer vid vard pé boende eller hemtjinst
och i stéllet fi denna vérd/hjdlp av fullvaccinerad person.

Med anledning av bristen pa lokaler for oss pensiondrsforeninear undrar vi:

1. Vilken daglig verksamhet har MGV pé Kevinge som kan motivera att alla andra foreningar &r
utestdngda fran samlingssalama k1 9-15 pé vardagar?

2. Forutom kostnadsfri tillgang till lokalerna for MGV:s medlemmar betalar kommunen ett arligt
driftsbidrag, elkostnaden och dessutom forsékring av bade lokalen och inventarierna. Vilken summa
uppgér denna subvention till denna forenings verksamhet?

3. Vilka andra av kommunens lokaler kan pensiondrsforeningarna anvinda for sina verksamheter?

Danderyd 2021-09-27

For Danderyds PRO-férening / Kristina Ulvstig och Lars Jarpner




SVAR till KPR-métet 2021-10-07

Frégor fran PRO-foreningen

Med anledning av den debatt som f6rs i media undrar vi:

1. Vilken instéllning har Danderyds kommun till att icke covidvaccinerade far arbeta pa sdrskilda
boenden och bestka gamla i hemtjénsten?

Det pagér arbete med frigan och instdllningen 4r att personal ska vara vaccinerade. Dock finns det
réattsliga hinder for att kunna ta reda pé att alla verkligen 4r vaccinerade. Omfattande arbete pagar
for att frémja och mojliggsra vaccinering av personal i omsorgen.

Ordférandebeslut fattat 21-09-29

Socialndmnden beslutar att uppdra at forvaltningen att skyndsamt vidta dtgérder for att personer i
riskgrupp och #ldre inte ska utsittas for risken att smittas av ovaccinerad personal i Danderyds
kommuns omsorg.

2. Har kommunen négon méjlighet att péaverka de privata utférarna i denna fréga.

Ja, samma mojlighet som egen regi eftersom de dr bundna av samma avtal enligt LOV.

3. Har enskilda personer ritt att vélja bort ovaccinerade personer vid vérd pa boende eller hemtjanst
och 1 stéllet f4 denna vard/hjalp av fullvaccinerad person.

I nuldget finns inte sddan rutin eftersom man idag inte far stdlla frigan om en medarbetare 4r
vaccinerad eller inte. Kommunen arbetar med frdgan for att komma till en 18sning.

Nu pagér en intensiv satsning att nd de som fortfarande inte #r vaccinerade genom att erbjuda
vaccination dos 1 eller dos 2 p arbetsplatsen med hjdlp av var likarorganisation. Vi jobbar ockss
mycket med att ge information till alla medarbetare varfor det &r viktigt att vaccinera sig och svara
pé frigor om det finns oro. Flertalet medarbetare har sjélva uppgivit att de 4r vaccinerade och var
uppfattning 4r att majoriteten av var personal dr vaccinerad.

Med anledning av bristen pa lokaler for 0ss pensiondrsforeningar undrar vi:

1. Vilken daglig verksamhet har MGV pé Kevinge som kan motivera att alla andra féreningar
ar utestdngda fran samlingssalarna k1 9-15 pa vardagar?

Planen &r att ett helhetsgrepp kring lokalerna ska tas. Ambitionen &r att lokalerna ska hanteras av
aktivitetssamordnare som planerar och férdelar nyttjandet s att samtliga lokaler nyttjas pa mest
effektiva sétt av alla foreningar med aktiviteter i huset.

2. Forutom kostnadsfri tillgang till lokalerna f6r MGV:s medlemmar betalar kommunen ett
drligt driftsbidrag, elkostnaden och dessutom forsdkring av bade lokalen och inventarierna.
Vilken summa uppgér denna subvention till denna forenings verksamhet?

Det dr inget sarskilt driftsbidrag sedan ett par &r, i dag anstker MGV om foreningsbidrag som
Ovriga foreningar.




3. Vilka andra av kommunens lokaler kan pensionidrsféreningarna anvénda for sina
verksamheter?

Den fragan tar vi med oss och ber att fa aterkomma.

Fragor inkomna 2021-09-27

Fo6r Danderyds PRO-forening / Kristina Ulvstig och Lars Jarpner



Fragor till KPR september 2021

e Vad hdnder med Nértrafiken? Har den upphort?

e Nar kan fértroenderaden komma igang igen?

e Skulle man kunna tdnka sig en sadan motsvarighet nar det géller hemtjénsten?

e Skulle hemtjansten kunna vara representerade i KPR?

e Har planerna for vard- och omsorgsboenden férdandrats? Finns det tomma platser nu?

® Planerar kommunen S3dBo for yngre personer med behov?

® Hur gar det med trygghetsboendet Kevingehuset?

e Hur foljs sdkerheten for oss dldre inom olika omraden upp tex i hemmet/hemtjansten, p3
SABO osv upp?

e Kompetensnivan fér personal i Hemtjansten/hemsjukvarden/SABO en mycket viktig
fraga, maste standigt hallas levande/féljas upp. Kommunens nuvarande policy &r att 50%
ska ha underskéterskeutbildning och svenska spraket samt interna utbildningsplaner.
Vilket &r for lagt, minst 80% maste vara malet, och svenska spraket fér 100% av
personalen. Har kommunen planer pa att se 6ver utbildningsnivan i vard och sprak?

e Hur ser lakartiden ut inom SABO, Hemtjdnsten/hemsjukvarden?

e Hur ser utskrivningsférfarandet fran sjukhusen ut och ddrmed uppf6ljningen?

e Har dokumentationen i journalerna p& SABO forbattrats?

® Har matens kvalitet f6r dldre blivit battre?

SPF Idun Danderyd



SVAR pa fragor fran SPF Idun till KPR oktober 2021
® Vad hdnder med Nartrafiken? Har den upphért?

Skickat fraga till Trafikforvaltningen 2021-09-17, se fraga och svar bifogat som bilaga till
protokollet.

® Nar kan fortroenderaden komma igang igen?

Nya riktlinjer for sdrskilda boenden och omsorgsutférare kommer fran Regionen, vi
avvaktar dessa innan svar kan ges.

Inget i riktlinjerna sdtter upp hinder for fértroenderaden och just nu dr boendena igéng
med vaccinering av tredje dosen till boende. Smyg igdng och ta kontakt med respektive
verksamhetschef pa vard- och omsorgsboende f6r att géra en planering som ar anpassad
efter situationen pa just det specifika boendet. Om t.ex. en omfattande smittsparning ar
igang sa kan det vara sa att verksamhetschefen svarar att det inte passar riktigt just da.
Viktigt att fortroenderadet kan ske under smittsikra férhallanden och da ar det
verksamhetschefen som har mandat att planera detta.

Féreningarna behdver uppdatera vilka som ar representanter och e-post till Maria Alm
maria.alm@danderyd.se

e Skulle man kunna ténka sig en sddan motsvarighet nér det géller hemtjinsten?

Det dr nog ogorligt da vi har ett flertal utforare. Fragor och synpunkter géllande
hemtjdnsten far ga via socialférvaltningen.

Socialférvaltningen ar positiv till samverkan och ndrmast tanker vi oss att KPR ska fa
tycka till om uppdrag hemtjanst, kommer med i ndsta KPR-méte.

e Skulle hemtjdnsten kunna vara representerade i KPR?
De skulle kunna bjudas in till en work-shop
e Har planerna for vard- och omsorgsboenden forandrats? Finns det tomma platser nu?
Betydligt farre tomma platser och de som blir beldggs fortare, nu har det bérjat flytta in
personer pa sarskilda boenden igen. Det &r farre tomma platser och stundtals fullt med
nagra fa som vantar pa plats.
® Planerar kommunen S3Bo for yngre personer med behov?
Vilken typ av boende menas? Om det &r t.ex. yngre personer med demenssjukdom som
avses sa ar det inte aktuellt eftersom vi inte skulle fylla ett sddant boende som &r under

65 dr. Idag placerar vi pa individavtal i narliggande kommuner.

e Hur gar det med trygghetsboendet Kevingehuset?



Socialndmnden fattade for sin del i juni beslut om att féresld omvandling till
trygghetsboende pa Kevinge. Nu avvaktas fastighetsndmndens svar och dérefter vandrar
drendet vidare for att slutligen avgéras av kommunfulimaktige.

Hur f6ljs sikerheten fér oss dldre inom olika omraden upp tex i hemmet/hemtjdnsten, pa
SABO osv upp?

Det sker vid den arliga avtalsuppféljningen av hemtjdnsten som Socialférvaltningen
haller i. Samt vid behov pa férekommen anledning om det skulle ha hant nagot eller en
kris skulle uppstd som t.ex. under pandemins med hektiska tid sa foljdes sakerheten upp
vid veckomoten.

Kompetensnivéan for personal i Hemtjinsten/hemsjukvarden/SABO en mycket viktig
fraga, maste stindigt hallas levande/f6ljas upp. Kommunens nuvarande policy ar att 50%
ska ha underskéterskeutbildning och svenska spraket samt interna utbildningsplaner.
Vilket &r fér 13gt, minst 80% maste vara malet, och svenska spraket fér 100% av
personalen. Har kommunen planer pd att se 6ver utbildningsnivan i vard och sprak?

Forfragningsunderlaget i LOV hemtjanst kommer att revideras och da ses
formuleringarna kring utbildningsnivan i vard och sprak éver. Iduns synpunkter tas med i
arbetet (Maria kan, om ordf. 6nskar skicka detta till kvalitets- och utvecklingsstrategen
som genomfor avtalsuppfoljningen.)

Via det statliga sk. Aldreomsorgslyftet stirks kompetensen hos personalen, dels till
vardbitride, dels till underskoterska. Kommunen har i ar ansékt om drygt 11 miljoner
kronor for detta. Dessutom genomférs sprakutbildning fér medarbetare inom vard och
omsorg.

Hur ser ldkartiden ut inom SABO, Hemtjinsten/hemsjukvarden?

Det sadrskilda boendet tecknar avtal med en av regionen anvisad ldkarorganisation och
tiderna ar behovsstyrda utifran de boendes behov.

Kunderna i hemtjansten har sin egen husldkare och ar listad hos vardcentral fér eventuell
hemsjukvard.

Hur ser utskrivningsférfarandet fran sjukhusen ut och ddarmed uppféljningen?

Om det dr kunder i hemtjdnsten som fragan avser sa sker en vardplanering eller SIP-
mote. Vid det mdtet samordnas kommunens och regionens insatser som ska ske efter
hemkomst fran slutenvarden. Primérvarden ska succesivt ta 6ver ansvarsdelar som

hittills genomforts till delar av slutenvarden.

Har dokumentationen i journalerna pa SABO férbattrats?

Ja, det har blivit battre, flera boenden uppnadde 6ver 90% aktuella genomforandeplaner i

2020 ars avtalsuppfoljning.



® Har matens kvalitet for dldre blivit bittre?

I 6ppna jamforelser redovisas bl.a. andelen som bor pa sdrskilt boende for dldre som anser
att maten smakar mycket eller ganska bra.

2018 73
2019 67
2020 72

® Ny fradga inkommen 2021-10-02; Vad innebir det att det Oppnats en Mdétesplats i
Kevingehuset, Edsvisvagen 1 fér nyanlanda//nyetablerade Danderyd? Detta verkar inte
férenligt med att man vill géra om huset till ett trygghetsboende f6r seniorer. En
métesplats enligt ovan &r bra, men ska lokaliseras till anna plats enligt mitt férmenande.

Gull Axén
SPF Idun Danderyd

Svar:

Kommunen tar emot hennes och Iduns synpunkter och att m&tesplatsen som startat uppi
Trafflokalen &r en mé&tesplats for nyanlénda och etablerade Danderydsbor (volontirer) och
att vi hoppas att det ska fungera bra tillsammans med den utveckling vi ser fram emot i
huset.



Kvitto - kundarende

Arendenummer; 5680735
Arendetyp: Fraga

Hej

| egenskap att ansvara for bl.a. Aldreomsorg och Seniortraffar |
Danderyds kommun har jag i flera ar fatt dnskemal om att Nartrafiker
ska ga mellan Seniortraffarna pa adresserna ldala Seniortraff
Vasavagen 34 182 78 Stocksund - Marbygardens vanner
Kevingehuset Edsviksvagen 1a 182 57 Danderyd - Traffpunkten
Seniorer Enebytorg 15

182 48 Enebyberg - Réda korsets seniortraff Svitiodsvagen 2
18262 Djursholm

Skulle detta vara mojligt, i alla fall nagra dagar i veckan?

Basta halsningar

Maria Alm

Avdelningschef

Avdelningen for dldre och personer med funktionsnedsatining

Danderyds kommun
Socialforvaltningen

Box 28, 182 11 Danderyd
Telefon: 08 - 568 911 20
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